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Delaktighet, glädje, hängivenhet, 
gemenskap och växande.

Polisstationen 
med närkontakt

Tess vill
bli hörd



Det var som en scen ur ringaren 
i Notre Dame. Jag minns hur han 
skrek i panik och hur tårarna ström-
made ner för hans röda kinder. Vi 
var ute på gården en vårdag när 
leken i sandlådan abrupt avbröts 
av ett öronbedövande ”ding-dong-
ding-dong”.

För en ettåring som ogillar oväntade 
inslag var det inte ett dugg uppskat-
tat och rationella argument som ”det 
är ingen fara Paul - det är bara kyrk-
klockan, det är tradition”, ville inte 
bita på honom.

Samma scen upprepades många 
gånger den sommaren, men man 
lär sig ändå förvånansvärt snabbt 
kyrkans klockrutiner och när det är 
läge att hitta på någon distraherande 
aktivitet.

Ett år senare var det dags för lil-
lasyster Marys dop och lyckligtvis 
var medarbetarna i kyrkan inte 
främmande för lite kognitiv terapi 
så Paul fick äran att själv trycka på 
strömbrytaren till kyrkklockan. Det 
fungerade! Halleluja! Sedan dess 
har kyrkklockan aldrig varit ett 
bekymmer. Snarare en uppskattad 
påminnelse om att det är lite liv hos 
grannen.

Ja, jag är granne med kyrkan. Den är 
en god granne även om den envisas 
med att blockera kvällssolen för oss. 
I gengäld har jag fritt fått använda 
kyrkan för att samla alla jag älskar 
under några av mitt livs mest min-
nesvärda tillfällen. Inte minst vigseln 
som blev 30 minuter försenad på 
grund av att min bror toastmasterns 
tidsuppfattning skiljer sig en timme 
från gemene mans. Det var en pröv-
ning.

Eller den gången när min dotter 
skulle uppträda med den förtjusande 
kören Himlaliv bara för att upptäcka 
att hon var ensam deltagare på plats. 
Det var nervöst att ställa sig inför 

församlingen men Mary samlade allt 
mod hon hade och sjöng för glatta 
livet. Hon måste ha vuxit en meter 
och världen har sannolikt aldrig 
skådat en stoltare förälder.

Stolt var jag också när kyrkan 
upplät sin mark till ett antal romer 
att parkera sina husvagnar på. Jag 
hade aldrig några invändningar mot 
det. Tvärtom. Jag var rörd över 
kyrkans engagemang och förmåga 
att konkret göra någonting för de 
människor som har det svårast - inte 
minst i en så polariserad fråga som 
förekomsten av tiggare.

Det var också en påminnelse för 
mig om allt kyrkan gör och om dess 
värme som sträcker sig långt utan-
för festliga vigslar, dop och gulliga 
barnkörsframträdanden i ett medel-
klassområde i Skelleftehamn.

Med en sådan granne, vars dörr 
alltid står öppen, är det en enkel sak 
att ta regelbundna utbrott av ”ding-
dong-ding-dong” när man är mitt 
inne i sin favoritserie på Netflix.

Och om grannen 
någonsin be-
höver låna lite 
socker är det bara 
att komma över!

Per Strömbro

kommunikatör

Goda grannar
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The parish  
of S:t Örjan
Welcome to the parish of S:t Örjan, 
consisting of the communities of 
Skelleftehamn and Ursviken. 

In the churches of S:t Örjan and 
Ursviken we celebrate our worship/ 
euchatist every Sunday. The current 
pandemic means that we only offer 
digital services and devotionals 
on the website or on the Youtube 
channel.

On the second to last page you 
can see what kind of service/mass 
we celebrate the upcoming Sunday. 
If you would like to contact us 
you can find our phonenumbers 
on the last page, where it says 
”Kontaktuppgifter”, or you can 
simply call us on 0910 70 81 00 and 
ask to speak to a priest, deacon etc. 

Once again, welcome to the parish 
of S:t Örjan.



Närpolisstationen i Skelleftehamn 

är en ”polisstation i miniatyr”.

– Vi gör egentligen det mesta som 

görs på en större polisstation, säger 

gruppchefen Bo Sandström.

Bo, Cecilia Ramstedt och Mattias  
Wallström utgör Närpolisområde Kust 
med station i centrala Skelleftehamn.

– Jag är gruppchef för stationerna i 
Malå och Norsjö också, så det är bara 
Cissi och Matte som sköter det arbete 
som görs ute på fältet här.

Polisområdet, som bildades när polis-
stationerna i ett antal kustsamhällen las 
ned 2005, sträcker sig från Lövånger i 
söder till Byske i norr.

– Vårt område ser ut som ett timglas 
med lite inland i både söder och norr 
också.

Förebygga brott

Personalstyrkan på stationen har redu-
cerats från fem till tre poliser med tiden 
och det gör att den kvarvarande styrkan 
har allt svårare att hinna med alla sina 
uppgifter i önskvärd utsträckning.

– Brottsligheten har ju inte minskat. 
Även om den har ändrat karaktär till 
viss del. I dag är det mer bedrägerier och 
narkotikahandel.

Brottsförebyggande verksamhet är en 
stor del av vardagen för närpoliserna. 
Även om det också är mycket annat.

– Vi jobbar med trafikövervakning, 
utför husrannsakningar och gör våra 
egna utredningar, så jobbet är ganska 
spretigt, säger Cecilia Ramstedt.

Större insatser

Mycket av det dagliga arbetet är också 
händelsestyrt.

– Ledningscentralen skickar jobb, 
mest vardagsbrott, till oss och vid större 
insatser brukar personalen på alla tre 
närpolisstationerna samlas på ett ställe, 
berättar Bo.

Stationen i Skelleftehamn har även 
ett nära samarbete med polisstationen i 
Skellefteå.

– Vi jobbar ju inte dygnet runt, så är 
inte vi på plats så täcker Skellefteå upp 
för oss och vi gör en del helgpass inne i 
stan istället, berättar Cecilia.

En del av det brottsförebyggande arbe-

tet sker genom FRIS – Förebyggande 
rådet i Skellefteå – och i nära kontakt 
med skolan, kyrkan, idrottsföreningar 
och andra organisationer.

– Vi försöker få till en personlig 
kontakt och ett samarbete med dem som 
möter många människor, säger hon.

En klassisk insats i samma anda är 
dörrknackning.

– Det kan låta lite banalt, men det ska-
par förtroende och ger oss jättemycket 
värdefull information, berättar Bo.

Skapar direktlinje

Närpoliserna är också måna om att be-
rätta vilka de är och lämnar gärna ut sina 
telefonnummer.

– Det skapar en direktlinje in till oss 
och det gör att vi kan få tag på riktiga 
guldkorn ibland, säger Cecilia.

På ytterdörren till stationen står också 
namnen och telefonnumren till perso-
nalen.

– Det finns poliser som ska vara hem-
liga och som har den typen av uppgifter, 
men vi är ju i den andra änden av skalan, 
förklarar Bo.

Bygga förtroende

En ständigt återkommande arbetsuppgift 
är att förhindra att ungdomar hamnar i 
dåligt sällskap eller i missbruk.

– Föräldrar ska inte veta minst om 
sina barn. Dem ska veta mest, så vi 
försöker hjälpa de genom att berätta vad 
vi vet och sen får familjen lösa saken 
hemma i kökslampans sken, säger han.

En annan viktig och återkommande 

uppgift är att bygga förtroende med dem 
som bor och verkar i samhällena.

– Det är ju dessutom skattebetalarna 
som finansierar vår verksamhet, så det är 
viktigt att vi gör ett så effektivt och bra 
jobb som möjligt utifrån lagen, säger Bo.

Mer delaktighet

Cecilia tycker att det är variationen av 
arbetsuppgifter som är charmen med att 
jobba som närpolis.

– Vi är på en nivå där vi har möjlighet 
att följa ärenden hela vägen. Det gör att 
man känner sig mer delaktig. Även om 
det ibland kan vara betungande också, 
säger hon.

Bo tycker i sin tur att det är intressant 
att skapa förtroende hos allmänheten 
och bygga upp de lokala ”kontaktnätver-
ken”.

– Det ger ett mervärde och en god 
känsla i arbetet, säger han.

Öppnar alltid

Bo avrundar med att uppmana allmän-
heten att ta kontakt med närpoliserna.

– Stationen är öppen på måndagar och 
är vi bara fysiskt på plats under andra 
dagar så öppnar vi alltid dörren om det 
plingar på.

Han, som har jobbat som polis i nästan 
30 år, och kollegorna tycker att det är ett 
bekymmer att civilkuraget har blivit allt 
sämre under årens lopp.

– Vi vill ju att folk ska höra av sig till 
oss och våga berätta vad de har sett, hört 
eller varit med om, säger Bo.

Polisen och kyrkan möts
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Mattias Wallström, Bo Sandström och Cecilia Ramstedt är personalstyrkan på när-
polisstationen i Skelleftehamn.
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Emma – Monica Lindgrens folkkära 

figur – ska hjälpa till att marknads-

föra höstens kyrkoval i Skellefteå 

med omnejd.

– Emma är ett alter-ego som kan 

skoja fram ett viktigt budskap, säger 

Monica.

Komikern, producenten och projekt-
ledaren Monica Lindgren, Skellefteå, är 
född och uppvuxen i byn Önnesmark 
utanför Lövånger.

Hon bar tidigt på drömmar om att bli 
lärare i vuxen ålder, men det visade sig 
ganska tidigt att hon hade vissa drag-
ningar åt det ”sceniska” i byns bönhus.

– Jag tyckte att det var roligt att upp-
träda, men jag vet aldrig om någon sa att 
jag var särskild bra på det.

I grundskolan trivdes hon allra bäst 
under roliga timmen.

– Det var ett ställe för mig där jag fick 
synas och där folk skrattade åt det jag 
gjorde. Det triggade naturligtvis mig.

Monica fick vara med i Lövångers-
revyn på prov 1981.

– På den vägen är det. Det var som att 
jag var hemma direkt.

Alkoholist

1985 bestämde hon sig för att satsa hel-
hjärtat på kultur och information.

– Revyn har alltid bara varit ett sido-
projekt.

Hon utbildade sig till informatör, 
fick jobb som informatör/producent på 
Västerbottensteatern i Skellefteå och 
blev kvar i 15 år.

2000 gick Monica in i den omtalade 
väggen.

– Jag försökte klara av två heltider på 
två halvtider och blev utbränd.

Hon kände snart att hon måste börja 
tänka nytt och sa upp sig från teatern 2002.

– Jag jobbade i revybolaget från 2002, 
men utbrändheten och panikångesten 
gjorde att jag tyvärr självmedicinerade 
och blev alkoholist.

”Lyckligare nu!”

Monica startade eget aktiebolag 2008 
och hennes viktigaste föreställning sedan 
dess är den hon har gjort om sin egen 
alkoholism.

– Jag har spelat ”Lyckligare nu!” snart 

90 gånger från Kiruna i norr till Falun i 
söder.

Den 1 januari i fjol började hon jobba 
halvtid som producent på Nordiskt 
Berättarcentrum i Skellefteå och nu får 
hon jobba med det som hon tycker är 
roligast i livet.

– Jag älskar projektledning och att se 
till att allt fungerar samtidigt som jag 
älskar att möta en publik och skoja om 
saker som har lite allvar i botten.

När pandemin gjorde sitt intåg blev 
halvtidsjobbet och boktipsen i tv-
programmet Gokväll från Umeå hennes 
räddning.

– Alla andra uppdrag i mitt bolag 
försvann som i ett nafs.

Monica har varit med om sviktande 
”orderingång” tidigare, men berättar att 
när hon prioriterar nykterheten så har 
det mesta löst sig.

I vår har hon dessutom fått ett 
uppdrag av ett antal församlingar och 
pastorat i Skellefteå med omnejd.

– Jag ska hjälpa till med marknadsfö-
ringen av höstens kyrkoval.

Monica tycker att det är viktigt att alla 
använder sin demokratiska rättighet och 
röstar i kyrkovalet.

– Samhället förändras och farliga 
strömningar vill komma in överallt.

Hon anser också att det är allas skyl-
dighet att göra sin röst hörd i höst med 
tanke på bland annat dem som kämpade 
för att kvinnor skulle få rösträtt i Sverige 
för hundra år sedan.

– Vi kan inte vara så nonchalanta att 
vi inte ens använder vår demokratiska 
rättighet.

 
Besserwisser

Hon upplever att kyrkan har en viktig 
funktion att fylla i dagens samhälle.

– Jag vet vad kyrkan betyder för min 
mamma och jag ser allt gott som den 
gör på så många håll med både unga och 
gamla.

Den folkkära figuren Emma kommer 
att spela en viktig roll i de korta filmerna 
om kyrkovalet som kommer till hösten.

– Emma är mest upprörd över den nya 
bibelöversättningen och den förändrade 
psalmboken.

Den bestämda damen, som är lite av 
en besserwisser, har hjälpt många orga-
nisationer runt om i Sverige och nu har 
turen kommit till Svenska kyrkan.

– Emma vet, om du frågar henne, 
mycket väl hur saker och ting ska fung-
era, säger Monica Lindgren.

”Viktigt att alla röstar”

Monica Lindgren och hennes folkkära figur Emma uppmanar alla att använda sin demokratiska 
rättighet och rösta i höstens kyrkoval.
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Svenska kyrkan har fem  

miljoner medlemmar över 16 år 

och medlemmarnas inflytande är 

viktigt för folkkyrkan.

Det är därför viktigt att alla nyttjar 
rösträtten i höstens kyrkoval och det 
gör medlemmarna på tre olika ni-
våer: lokalt, regionalt och nationellt.

På den lokala nivån är det kyr-
kofullmäktige som man väljer. På 
regional nivå – Luleå stift – väljer 
man ledamöter till stiftsfullmäktige. 
På nationell nivå väljer man ledamö-
ter till Kyrkomötet som är det högsta 
beslutande organet inom Svenska 
kyrkan.  

Du kan rösta på flera sätt i kyr-
kovalet: i vallokalen, med bud, med 
brev eller förtidsröstning i lokal. 

Valdagen är den 19 september 
2021. Då röstar du i den vallokal som 
står på ditt röstkort. Röstkortet får 
du hem i brevlådan några veckor 
före valet. Du tar med dig röstkortet 
och din legitimation. 

Man kan förtidsrösta på flera sätt. 
Det finns förtidsröstningslokaler 
öppna från måndagen den 6 sep-
tember till och med valdagen den 19 
september. Alla ställen där du kan 
förtidsrösta finns på svenskakyrkan.
se/kyrkoval

Har du inte möjlighet att gå och 
rösta kan du rösta med bud. Alla 
kan faktiskt förtidsrösta via brev. Du 
behöver ditt röstkort och ett brev-
röstningspaket. Paketet går att skicka 
efter från kyrkoval@svenskakyrkan.
se eller hämta från en församlings- 
expeditionen.

Så här röstar du
i höstens kyrkoval

17-åriga Tess, som bor i Ursviken, går till 
vardags Barn och fritid på Balderskolan 
i Skellefteå och på fritiden umgås hon 
främst med kompisar och vänner.

– Vi brukar vara ute och gå ganska 
mycket i dessa tider.

Kyrkan, församlingslivet och tron är 
ganska nya erfarenheter för henne.

– Det kom in i mitt liv runt konfirma-
tionen.

Hon berättar att kyrkan betyder ganska 
mycket för henne idag.

– Den erbjuder gemenskap och hopp. 
Det är väldigt trevligt och mysigt att vara 
i den här miljön.

Göra sin röst hörd

Tess brukar i vanliga fall gå på guds-
tjänster och hon var tidigare med i en av 
församlingens musikgrupper.

– Nu är jag konfirmandledare  
istället.

I höst är det första gången som hon får 
göra sin röst hörd i ett kyrkoval och den 
chansen tänker hon absolut ta.

– Jag vill ju vara med och visa vad jag 
tycker.

Betyder mycket

Hon planerar att läsa på om de tre valen 
som ska göras och sen göra sina val.

– Det betyder ju mycket för dom som 
bor i församlingen och för dom som är 
involverade i kyrkan.

På det lokala planet är det inget särskilt 
hon vill förändra i nuläget.

– Jag tycker att det är väldigt bra som 
det är i församlingen, säger Tess  
Lindberg.

Tess vill bli hörd
– Jag ska rösta i höst. Ens röst blir ju alltid hörd, säger Tess Lindberg.

Alla medlemmar i Svenska kyrkan, som är minst 16 år på valdagen den 19  

september, har rösträtt i kyrkovalet 2021.

Tess Lindberg tycker att det är viktigt att kyrkan har något att erbjuda för alla åldersgrupper.

Mer om kyrkovalet ...

... kommer i Örjan Nr 3 i slutet av 
augusti. 

Då kommer nomineringsgrupp-
erna i församlingen till tals och då 
presenteras öppettiderna för de två 
förtidsröstningslokalerna Ursvikens 
kyrka och S:t Örjansgården.

Församlingen önskar att fler  
ideella krafter anmäler sitt intresse 
för att hjälpa till med kyrkovalet. 
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Under vinjetten Backspegeln får du 

veta vad som har hänt under årens 

lopp genom gamla nummer av  

församlingstidningen Örjan.

Back-
spegeln

1998 presenterades församlingens kyrkoråd i Örjan.

1995 fick församlingen ett nytt bårtäcke och 
en gammal tradition väcktes till liv igen.

1986 var dessa ungdomar på läger i Jäkkvik.

1982 skrev ”Jesus” om 
trygga barn i Örjan.

Samarbetet med det lokala sam-

hället är viktigt för S:t Örjans 

församling.

– Vi vill försöka möta de behov 

som finns och aktivt ge stöd till 

människor.

Det berättar Malin 
Renström (bil-
den) som främst 
arbetar med språk 
och integration i 
församlingen. Hon 
citerar några rader 
ur församlingens 
barnkonsekvensanalys:

”Genom samarbete och samverkan 
med andra aktörer i kommunen kan 
församlingen bättre svara mot barns 
och ungdomars behov och rättigheter.”

– Vi i arbetslaget har av den anled-
ningen funderat på hur vi kan vara till 
hjälp för eleverna i skolan.

Funderingarna landade till sist i en 
tanke om att låta ideella krafter vara ett 
stöd vid den schemalagda läxläsningen 
på skolorna.

Församlingen ska, tillsammans med 
berörda rektorer, försöka hitta en 
bra form för de ideellas medverkan i 
skolarbetet.

– Vi befinner oss bara i planerings-
skedet än, men vi hoppas kunna 
komma i gång i början av hösten.

Ideella krafter

Församlingen tror att de ideella  
krafterna kan vara ett bra vuxenstöd 
för skoleleverna.

– Vi tror att de, tillsammans med 
skolan, kan uppmuntra och stärka barn 
och ungdomar i deras lärande.

Malin och hennes kollegor hoppas 
att det finns en längtan efter delak-
tighet i församlingens arbete bland 
församlingsborna efter en lång period 
i vänteläge.

– De som vill ge av sin tid och göra 
något för barn och ungdomar kan 
höra av sig till mig, säger Malin och 
tillägger:

– Jag är övertygad om att insatsen 
betyder mycket för skoleleverna.
Satsningen har fokus på Skelleftehamn 
till en början, men faller allt väl ut så 
vill församlingen även möta behov i 
Ursvikens skolor.

Läxhjälp!?
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Gravstenarna på Sävenäs kyrkogård 

ska genomgå ett belastningsprov 

inom kort.

– Vi befarar att ett 50-tal stenar 

måste åtgärdas av gravrättsinne-

havarna, berättar förman Per  

Lundmark.

 Sävenäs kyrkogård, som anlades på 
1950-talet, har ungefär 1 500 gravplatser 
och vart femte år är församlingen skyldig 
att kontrollera alla gravanordningar.

– En monterad gravsten får inte ut-
göra en säkerhetsrisk för besökare eller 
personal.

Det är gravrättsinnehavaren som 
måste vidta och bekosta åtgärder för att 
säkerställa att gravstenen har tillräcklig 
stabilitet.

– Vi rekommenderar att innehavaren 
kontaktar en gravstensfirma eller meka-
nisk verkstad om man inte har möjlighet 
att göra arbetet själv.

 
Viss statisk kraft

Per och hans arbetskamrater ska påbörja 
provtryckningen av stenar när tjälen har 
gått ut marken och marken har torkat upp.

– Jag skulle tro att det blir i slutet av 
maj eller i början av juni, men det beror 
ju på väder och vind.

Belastningsprovet innebär att stenen 
utsätts för viss statisk kraft vid ”normal” 
väderlek.

– Kravet är att stenen ska klara be-
lastningen 35 kilo från såväl fram- som 
baksida utan att börja luta för mycket.

 De stenar som inte klarar av belast-
ningsprovet kommer personalen på 
kyrkogården att lägga omkull.

Församlingen kommer därefter att 
skicka ut ett brev till alla berörda grav-
rättsinnehavare.

– Om det råder osäkerhet kring vem 
som är gravrättsinnehavare så sätter vi 
ut gröna skyltar med budskapet ”Grav-
rättsinnehavaren ombedes kontakta 
församlingen” vid gravstenen. 

Per, som har jobbat i runda slängar i 

15 år på kyrkogården, fick tjänsten som 
förman i höstas och han upplever att 
den första tiden har varit som en lång 
inkörningsperiod.

– Coronan har gjort att mycket har 
stått still och att många möten med 
människor har uteblivit.

Han var först lite tveksam till att tacka 
ja till den nya tjänsten på grund av mer 
kontorsarbete, men nu trivs han riktigt 
bra i sin nya roll.

– Vi anställde också en ny kyrkvakt-
mästare – David Lenman – i höstas, 
berättar Per Lundmark.

Stensäkert på kyrkogården

Per Lundmark, förman på Sävenäs kyrkogård, trivs riktigt bra i sin nya roll.

Den medmänniska som hamnat på 

kant i tillvaron, och vars vardag gått 

över i social isolering, kan inte ställa 

om eller ställa in. 
Ingen handsprit hjälper mot hemlös-
het. Inget vaccin kan förhindra fortsatt 
utsatthet. 

Den kan bara botas med mänsklig 
omsorg. 

Skellefteå Stadsmission är en del av 
kyrkornas gemensamma sociala arbete. 
Till mötesplatsen i Sankt Olovsgården 
kommer årligen 5 000 personer och 
under pandemin har besökarantalet 

bara minskat något, men det visar ändå 
tydligt hur viktigt verksamheten är.

Behovet av hjälp har snarare ökat än 
minskat, allt fler efterfrågar matkassar.

Under årets tre första månader har 
stadsmissionens inkomster halverats. 
När gudstjänster ställs in minskar de så 
viktiga kollekterna. Även privatpersoners 
gåvor har minskat.

– Varje bidrag, stort som litet, är 
både välkommet och värdefullt, säger 
Pär Lindström, ordförande, Skellefteå 
Stadsmission.

Swisha din gåva till 
123 653 88 54 eller 
sätt in gåvan på bank-
giro 5569-9649.

Handsprit hjälper inte mot hemlöshet

Juni-Augusti
KALENDER

Kalendern och Välkommen till våra grupper utgår i detta nummer av Örjan.
Du hittar istället allt som händer i församlingen på vår hemsida  

– svenskakyrkan.se/storjan – och på annonssidan i Norran varje fredag.
Där finns också, precis som på vår Youtube-kanal, våra inspelade gudstjänster 

och andakter.
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Se även församlingens hemsida:
svenskakyrkan.se/storjan
Eller på Facebook:
facebook.com/skellefteastorjan/
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Café Knuten

8 Örjan 2  2021

Kontakt-
uppgifter

E-post till samtliga medarbetare:

förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Promenadgrupperna ger frisk luft, 

motion och möjlighet till samtal.

– Det här känns väldigt menings-

fullt, säger diakon Ellenor Eklund.

På många håll flödar kreativiteten i 
pandemins kölvatten.

I stället för att ställa in, så ställer många 
– även S:t Örjans församling – om.

– Vi funderade länge på vad vi kunde 
göra för att kunna ha gemenskap och så 
dök den här idéen upp, berättar diakon 
Ellenor Eklund.

Det var prästen Evelina Hermansson 
som kom med förslaget att starta prome-
nadgrupper.

– Här i Skelleftehamn promenerar 
vi på torsdagar klockan 10 med start 
utanför Knuten och i Ursviken har det i 

samverkan startats en promenadgrupp 
som utgår från Ursvikens kyrka på tis-
dagar klockan 13. Alla är välkomna att 
följa med.

Bra mötesform

Det är strålande väder, klarblå himmel 
och bara några minusgrader, torsdagen 
den 4 mars. Utanför S:t Örjansgården 
har ett antal välklädda församlingsbor 
och medarbetare samlats för dagens 
promenad.

– Det här är en bra form att mötas på.
Gruppen brukar gå runt i samhället, 

på avstånd från varandra i cirka en 
timme.

– Vi brukar dela upp oss, så de som 
inte orkar gå hela sträckan får vända 
tillbaka efter cirka en kvart.

Under promenadens gång blir det 
både ytliga och djupa samtal mellan 
deltagarna.

– Jag är så jätteglad över det här, så 
jag funderar på om vi ska fortsätta med 
promenaderna även när coronan har 
försvunnit, säger Ellenor.

Träffa folk

Mona Nyström är en av dagens delta-
gare och hon tar sig fram på en trehjulig 
promenadscooter.

– Det här första gången för mig. Det 
var Ellenor som bjöd in mig.

Hon tycker att det är skönt att äntligen få 
komma sig ut, få frisk luft och träffa folk.

– Jag har varit väldigt mycket inne i 
väntan på en diagnos under en längre 
tid, så det här känns bra, säger Mona.

Samtalen går framåt
Ellenor Eklund tillsammans med delar av promenadgruppen. Ulrika Hedlund (t v), Carina  
Sundberg, Mona Nyström och Krister Nyström.

Krister Nyström, Mona Nyström och Maria 
Lundmark njuter av det fina vårvädret under 
promenaden.
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